cms

1-2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 363/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal para que execute
serviços urgentes de contenção
de erosão ao lado da ponte
sobre o Córrego Mollon, na
Avenida Antonio Pedroso, entre
os bairros Planalto do Sol II e
Jardim San Marino, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, providencie serviços de contenção de nova erosão ao lado da
ponte sobre o Córrego Mollon, na Avenida Antonio Pedroso, entre os bairros
Planalto do Sol II e Jardim San Marino, neste município.

Justificativa:

Moradores da região solicitam a este vereador providências da
Administração Municipal quanto à contenção de uma erosão ao lado da ponte
sobre o Córrego Mollon, na Avenida Antonio Pedroso, pista sentido
bairro/centro, entre os bairros Planalto do Sol II e Jardim San Marino. É a
segunda vez que um buraco (desmoronamento) se forma no local nos últimos
meses, oferecendo riscos de acidentes.

A erosão corroeu parte do passeio público de terra onde as
pessoas transitam, com risco iminente de quedas e acidentes, razão pela qual
solicitamos providências urgentes da Prefeitura para executar os serviços de
reparos no local, que continua aguardando também melhorias por parte da
Administração, como construção de calçamento na região da ponte, garantindo
mais segurança aos pedestres. Fotos em anexo.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 22 de janeiro de 2026.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
3/

20
26

 2
2/

01
/2

02
6

16
:0

6
-

C
H

A
V

E
: N

P
67

-C
6F

8-
9R

4Y
-Y

73
S

cms

2-2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexos:

Erosão na ponte sobre Córrego Mollon, na Avenida Antonio Pedroso

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
3/

20
26

 2
2/

01
/2

02
6

16
:0

6
-

C
H

A
V

E
: N

P
67

-C
6F

8-
9R

4Y
-Y

73
S

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NP67C6F89R4YY73S  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: NP67-C6F8-9R4Y-Y73S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
3/

20
26

 2
2/

01
/2

02
6

16
:0

6
-

C
H

A
V

E
: N

P
67

-C
6F

8-
9R

4Y
-Y

73
S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NP67C6F89R4YY73S
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NP67C6F89R4YY73S
		2026-01-22T16:12:51-0300